Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 28 de setembro de 2016, Nº 2532 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002532c128092016

SUMÁRIO

PÁGINA

Aviso de Licitação Pregão Presencial 072/2016 1

Extrato de ARP Pregão Presencial Nº 080/2016 1

Extrato de Contrato Dispensa de Licitação 1

Extrato de Contrato PP ARP Nº 096/2015 PMTF 2

Extrato Termo Aditivo Contrato 216/2014 PMTF 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 072/2016

Em conformidade com o disposto na Lei Federal
nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal
541/2010, será realizado o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 072/2016, DO TIPO MENOR
PREÇO ITEM, no dia 13/10/2016 às 8:00
horas, visando futuras e eventuais contratações
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição
de material (barracas personalizadas e balanças
computadorizadas) para reestruturação das
feiras livres de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Agricultura. Aos interessados o
Edital está disponível para consulta no Diário
Oficial do Município,
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br e na sede da
Comissão Permanente de Licitação situado à
Rua Prudente de Morais, 130 - Centro - Teixeira
de Freitas - Bahia, das 8 às 12. Teixeira de
Freitas - BA, 27/09/2016. Pregoeiro - Maria
Renilde Cardoso Machado.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

PP Nº 080/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2016, para ARP
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando
futura e eventual contratação de sociedade
empresarial especilalizada para fornecimento de
(PLACAS REFLETIVAS SINALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO), a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Transporte, deste Município, conforme
especificaçãoes, quantidades e preços descritas
no item 2 desta cláusula da presente Ata de
Registro de PReços para atendimento das
necessidades do Município de Teixeira de
Freitas - BA, nos termos do Edital, no período
de 12 meses. FORNECEDOR: O & S
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME, referente
aos itens descritos na Ata de Registro de
Preços nº 80/2016. Teixeira de Freitas - BA, 23
de setembro de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 2-DL-258-2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2-DL-258-2016.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: ADEILSON
ALMEIDA DOS SANTOS.  CONTRATO Nº: 2-
953-2016. VALOR: R$ 2.640,00. OBJETO: O
presente contrato tem por objeto a contratação
de mão de obra para prestação de serviços de
Operário, pela qual será exercida por
INTERNOS do Conjunto Penal de Teixeira de
Freitas-BA, em conformidade ao termo de
parceria 01/2016, e conforme artigo 31 da Lei
7.210/84, que segue e, anexo, em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de
Serviços Extraordinários. VIGÊNCIA: A contar
da data de sua assinatura até 31 de dezembro
de 2016. FUNDAMENTAÇÃO: No art. 24, II da
Lei 8.666/93. Teixeira de Freitas - BA, 01 de
setembro de 2016.

Adeilson Almeida dos Santos
Secretário Municipal de

Serviços Extraordinários

http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br/

2

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 28 de setembro de 2016, Nº 2532 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002532c128092016

EXTRATO DE CONTRATO
PP ARP Nº 096/2015 PMTF

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 096/2015-
PMTF. CONTRATANTE: COMERCIAL FAMILIA
JB LTDA - ME. CONTRATO Nº: 2-954-2016.
VALOR: R$ 8.920,00. OBJETO: Constitui
objeto do presente contrato a aquisição de
materiais previstos no PREGÃO PRESENCIAL
PARA ARP, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando futuras e eventuais contratações
de Sociedade Empresarial Especializada em
fornecimento de material de consumo
(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL,
DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA E
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e demais secretarias, deste
município, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos abaixo,
oriundo do Pedido para Geração de Contrato nº
5020, pelas condições estabelecidas neste
instrumento. PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2016.
Teixeira de Freitas - BA, 20 de setembro de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 216/2014 PMTF

Espécie: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 216/2014-PMTF.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
CONTRATADO: SCOPEL CONSTRUÇÕES E
PAVIMENTAÇÕES LTDA. OBJETO: O
presente termo aditivo tem como objeto o
acréscimo no quantitativo do Contrato de
execução, sob regime de empreitada por preço
unitário, por medição, com fornecimento de
mão-de-obra, equipamentos e materiais,
execução de serviços e obras de melhorias,
reconstrução e reforma do sistema viário, e
obras complementares, em diversos
logradouros na sede e distritos de Teixeira de
Freitas - BA.  FUNDAMENTO: Art. 65, II, b, §1º
da Lei Federal nº 8.666/1993. Teixeira de
Freitas - BA, 26 de setembro de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal